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Wynalazek dotyczy urządzenia paleni¬
ska, przy którem samoczynnie na ruszt do¬
prowadzane paliwo przesuwane zostaje za-
pomocą skrzydełek umieszczonych prze¬
chylnie w ramie, przyczem skrzydełka na¬
stępnie zostają podnoszone z rusztu i sa¬
moczynnie usunięte z paleniska.

Przykład wykonania wynalazku przed¬
stawiony jest schematyczmie na rysunku, a
mianowicie na fig. 1 w przekroju podłuż¬
nym, na fig. 2 — w widoku zgóry, fig. 3
przedstawia przekrój według a — 6, fig. 4
— przekrój według c — d, fig. 5 — szcze¬
gół zbiornika materjału palnego razem ze
skrzynką wsypową, a fig. 6 — przekrój we¬
dług e — /.

N:ai rysuinku przefdlsitawiiioine jest paleni¬

sko do kotła o rurach płomiennych, W pa¬
lenisku 1 umieszczone są rusztowiny 2 o-
raz odpowiednio szeroka płyta paleniskowa
3. Na końcu rusztu umieszczony jest w
miejscu piopiieJlmikowem kubeł 4 na żużel,
który to kubeł może być wyciągnięty naze-
wnątrz zapomocą łańcuszkowego napędu 5.
Dno tego kubła 4 stanowi klapa 6, podczas
gdy poprzeczna ściana 7 przylega dokład¬
nie do ścian popielnika tak, że przez wy¬
ciągnięcie kubła 'następuje równocześnie
wyciągnięcie popiołu. Samo urządzenie pa¬
leniskowe srtanowi rama 8, która może być
przesuwana po kółkach 9 nia dolnej części
10. Na przesuwalnej ramie 8 umieszczone
są w odpowiednich odstępach przechylnie
skrzydełka 11 kształtu litery [7. Jedno ra-



mię tycłj* * ^kpydeł^k jest dwuramienną
dź^^nś^^łai^owąi: jest połączone rucho¬
mo ze sztabą 12 tak, że przez przesunięcie
jej skręca się wszystkie skrzydełka naraz,
do góry albo nadół (fig. lj*"Wystający na-
zewnątrz koniec tej sztaby łączy się z. dal¬
szą1 dźwignią 13 z praeciiiwidizSałiajiąicym' cię¬
żarkiem. 14. Dźwignia 13 tak*jest umieszczo¬
na na ramię, że może być nieco na prawo
albo na lewo skręcona, nie działając jednak
przez to na sztabę 12 ze skrzydełkami. U.

Wolny iconiec ramy 8 w •palenisku 1
zaopatrzony jest zbiornikiem 15 na mate-
rjał opałowy; spód\j<ego ma wspólnie prze¬
chylne klapy 16. Na:<części 10 praesuwalne)
ramy 8 znajduje się urządzenie łańcucho¬
we 17, wchodzące w ramę 8 i poruszane
kółkiem napędaiem 18. Napęd jest tak za¬
stosowany, że chyżość ruchu naprzód jest
mniejsza aniżeli ruchów wstecz. Na część*
10 tuż przy palenisku umieszczony jest
zbiornik 19 z dnem w kształcie zaokrąglo¬
nej klapy 20. Klapę 20 utrzymuje dźwignia
21 i ciężar 22 w stanie zamkniętym. Klapa
ma pod spodem wystającą część 23, w któ¬
rą tylna ściana zbiornika 15 uderza i ją o-
twiera przeciwdziałając ciężarowi 22, co
ma miejsce wówczas, gdy zbiornik 15 doj¬
dzie pod zbiornik 19, przyczem przesuwał-'
ma ranna jest zujpetłnie wyciągnięta z ogni¬
ska a skrzydełka przyjmują położenie, wy¬
znaczone linją przerywaną na fig. 1.

Skoro przesunięcie ramy nastąpi ku pa¬
lenisku zamyka klapa 20 Wskutek działania
ciężaru 22 zbiornik 19 i napełniony po¬
trzebnym materjąłem palnym zbiornik 15
wsuwa się do paleniska. Gdy tylna klapa
16 zbiornika 15 zostanie zwolniona przez
odsadkę 24 na dolnej części 10, to materjal
palny spadnie ze zbiornika na ruszt. Przy
tym dolnym ruchu ramy przychodzi także
ostatnie skrzydełko 11 w obręb odsadki 24
a podczas dalszego ruchu wszystkie skrzy¬
dełka 11 zwrócą się wspólnie ku rusztowi.
Przytem węgiel zostanie nieco naprzód
przesunięty, a więc ku palenisku przez

skrzydełko 11, które się znajduje w jego
obrębie. Gdy rama zostanie prawie zupeł¬
nie w ognisko wsunięta, obciążona dźwignia
21 uderzą o nosek 25, względnie ciężar 14
o ścianę zbiornika i przechyla się podczas
dalszego ruchu 'W kierunku strzałki na fig.
1, a przez to powoduje za pośrednictwem
sztaby 12 podniesienie skrzydełek z rusztu.

Na fig. 1 przedstawione jest końcowe
położenie tego przechylenia linją kresko¬
wą. W tej chwili zmienia rama swój ruch
w palenisku, a zaporhocą zwrotnego mecha^
nizmu następuje możliwie szybkie przesu¬
nięcie ramy w odwrotnym kierunku, t. j.
z paleniska maizewniątlrz. Skoro rama osią¬
gnie swoje kcńcowe położenie w części 10,
to ciężar 14 zostanie sztyftem 26 na ramie
znów przechylony w pierwotne położenie.
Skrzydełka jednak pozostają w swojem
podniesionem położeniu, gdyż prowadzone
są w ramie i wskutek odsadki 24 nie mogą
cpaść ku dołowi. Równocześnie przy tern
końccwem położeniu klapa 20 zbiornika 19
zostanie skręcona przeciw działaniu cięża¬
ru 22 i ze zbiornika 19 materjał opałowy
zostaje znów dostawiony do zbiornika 15,
poczem następuje zmiana kierunku ruchu i
opisany przebieg powtarza się. Nowy mate-
rjał palny znowu układa się na przedniej
części- mostu, a rama zostaje tak daleko
wsunięta w palenisko 1, dopóki ostatnie
skrzydełko nie opuści odsadki 24, poczem
wszystkie skrzydełka iskręcają się wspólnie
ku rusztowi. Materjał palny opuszczony na.
ruszt zostaje znów posunięty naprzód przez
skrzydełko znajdujące się w jego obrębie,
podczas gdy przesunięty w czasie poprzed¬
niego przebiegu mater jał opałowy zostanie
przesunięty nieco naprzód przez następne
skrzydełko.

Na załączonym rysunku przedstawione
jest urządzenie, przy którem znajjduje się
pięć takich skrzydełek, przesuwających ma¬
terjał palny do ogniska tak, że dopiero po
pięciu napełnieniach będlziie przykryta: cała
powierzchnia rusztu opałowym materjąłem.
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Skrzydełka wpobliżu zbiornika 15 zrzuca
spalone resztki węgla, względnie tworzący
się żużel z rusztu do kubła 4, skąd można
je usunąć z resztkami popiołu w popielni¬
ku. To opalenliie w porówniainiiu do dotych¬
czasowych posiada tę zaletę, że doprowa¬
dzanie palnego materjału odbywa się zu¬
pełnie samoczynnie i że materjał opałowy
rozpościera się zupełnie równomiernie po
całej powierzchni rusztu, podczas gdy spa¬
lone resztki węgla i żużel mogą być rów¬
nież samoczynnie z ogniska usunięte. 0-
prócz tego to urządzenie przedstawia tę za¬
letę, że można w niem spalać nawet najgor¬
sze i miało wialrtiościowe jako też wilgotnie
materjały opałowe z bardzo dobrym skut¬
kiem. Ponieważ doprowadzenie ich do ogni¬
ska odbywa się skokami tak, że świeżo wpu¬
szczony materjał opałowy najpierw osusza
się w przedniej części rusztu i odpowiednio
podgrzewa, więc zupełne spalenie go na¬
stępuje dopiero podczas dalszego przesu¬
wania przy równoczesnem napełnianiu pa¬
leniska. . ■

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do doprowadzania paliwa
do paleniska, znamienny tern, że posiada
przechylne skrzydełka (11) w ramie (8),
które przedew!szyistkiem przesuwają .samo¬
czynnie doprowadzone do rusztu paliwo,
poczem skrzydełka fil) usuwane są z ru-
szitu (2) i samoczynnie wyciągane z pale¬
niska.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬

ny tern, że wszystkie .skrzydełka (11) u-
mieszczone są na wispólnej sztabie (12) i
obciążone przeciwwagą (14) tak, że mogą
tylko wspólnie przechylać się.

3. Przyrząd według zastrz. 1 — 2,
znamienny tern, że zastosowany jest nosek
(25), który przy końcu przesunięcia ramy
przechyla ciężar (14) dziiałalj ący na skrzy¬
dełka.

4. Przyrząd według zastrz. 1 — 3,
znamienny tern, że na wolnym końcu prze-
suwalnej ramy (8) umieszczony jest zbior¬
nik (15) z umiiesizczioiniemli1 w dnlie prziechyll-
nemi klapami (16), który służy do bezpo¬
średniego doprowadzania palnego materja¬
łu na ruszt (2).

5. Przyrząd według zastrz. 1 — 4,
znamienny tern, że opatrzona przeciwwagą
(22), zaokrąglona klapą (20) zbiornika (19)
ma wystającą część (23), o którą uderza
zbiornik (15), jeżeli -do niej dojdzie, otwie¬
ra ją i napełnia się przytem materjąłem
palnym, podczas gdy klapa (20) przez prze¬
sunięcie zbiornika (15) w przeciwnym kie¬
runku znów się zamyka pod działaniem
ciężaru (22).

6. Przyrząd według zastrz. 1 — 5,
znamienny tern, że na końcu rusztu (2) u-
mieszczony jest kubeł (4) na żużel, które¬
go ściana (7) przylega do ścian popielnika
i przez to przy wyciągnięciu zabiera po¬
piół.

Antonin Pastr.nak.
Zastępca: M. Goldwasser,

adwokat.



Po opisu patentowego Nr 4942.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa. -go
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